

DODATOK Č. 12
K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK10

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 11
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie :

IBAN:

Zapísaný:

Reinter s.r.o.

Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné

Ing. Jaroslav Pčola, konateľ

46 005 218

2023187309

SK2023187309

VÚB, a.s.

SK32 0200 0000 0028 5159 6059

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sro,
vložka č. 23983/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredsa predstavenstva

36 597 376

2022058830

SK7020000669

Tatra banka, a.s.

SK12 1100 0000 0029 4104 2950

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sa,
vložka č. 1350/V

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 12, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 12

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku zosúladenia projektovej dokumentácie Zdravotnícka technológia s projektovou dokumentáciou Štrukturovaná kabeláž a zohľadnenia zmeny umiestnenia Rack-u z čoho vyplýva aj zmena trasovania káblov, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:

- dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 12 a je k nemu pripojená, pričom zároveň tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **4 682,50 EUR bez DPH, t.j. 5 619,00 EUR s DPH.**

2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce zvyšuje o sumu:

4 682,50 EUR bez DPH

/Slovom: štyritisícšesťstoosemdesiatdva eur a päťdesiat centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

2.744.601,85 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo.
4. Tento Dodatok č. 12 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o doplnujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 12 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 12 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a na základe dohody zmluvných strán zosúladuje právny a skutočný stav s účinnosťou odo dňa 11.1.2022
4. Dodatok č. 12 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

v KOŠICIACH dňa 27-01-2023

v KOŠICIACH dňa 27-01-2023

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Za dodávateľa :
Reinter s.r.o.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Pčola
konateľ

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH
podpredseda predstavenstva

Rozpočet v € bez DPH

STAVBA: Nsp TREBIŠOV, STAVEBNÉ ÚPRAVY URGENTNÉHO
PRIJMU A CENTRÁLNYCH OPERAČNÝCH SÁL
OBJEKT: SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH
SÁL 2.NP, BLOK "E"
PROFESIA: ŠTRUKTUROVANÁ KABELÁŽ

SUPEŇ PD. PROJEKT PRE REALIZÁCIU

por. č.	Názov položky	mer. jedn.	počet	dodávka	dodávka spolu	montáž	montáž spolu
1	Drdlený žľab , vč. spojok, ohybov, rohov, konzol	m	55	18,73	1 030,15	8,02	441,10
2	Drdlený žľab , vč. spojok, ohybov, rohov, konzol	m	13	18,73	243,49	8,02	104,26
3	Stupací kabel, rebrik 400x60x3	m	3	19,6	58,80	8,40	25,20
4	Trubka el inštalčná ohybná, drážka pre trubku	m	171	4,44	759,24	1,90	324,90
5	Kabelové príchytky (B2 CA (s1, d1, A1)PS30)	ks	570	0,63	359,10	0,26	148,20
6	Dvojzásuvka FTP, 2 x RJ 45 cat.6a komplet, POD OMIETKU ISO 11801, AMD2:2010-04	ks	57	20,91	1 191,87	8,96	510,72
7	Krabica pre zásuvku pod omietku	ks	57	1,85	105,45	0,79	45,03
8	Stojanový rozvádzač "SRS" Standard , 42U, 600/800/1980, šírkahĺbkavýška mm. RAL 7035, nosnosť 1000kg, 3 ramenný záмок, odnímateľné bočnice,	ks	1	352,80	352,80	151,20	151,20
9	Organizér káblov 1U	ks	6	11,45	68,70	4,91	29,46
10	Podstavec 100 mm, šírka 600 hĺbka 800 mm RAL 7035 sivý	ks	1	98,51	98,51	42,22	42,22
11	Police 19", 1U, hĺbka 800 mm., uchytenie do 4-bodov RAL 7035	ks	1	28,25	28,25	12,11	12,11
12	Ventilačná jednotka 19", 1U, 4X ventilátor, do stropu s ľermostom	ks	1	109,96	109,96	47,13	47,13
13	Cat.6A Inštalčný kábel S/FTP 1200 MHz 4 x 2 x AWG23/10 0.56 mm, vonkajší plášť FRNC-B, LSZH, žltý	m	5 260	0,88	4 628,80	0,37	1 946,20
14	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 1,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	40	4,15	166,00	1,77	70,80
15	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 2,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	40	4,54	181,60	1,95	78,00
16	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 5,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	30	5,76	172,80	2,46	73,80
17	Patchpanel 24xRJ45 CAT6A, FTP, 19" 1U, 500MHz, RAL7035	ks	5	187,47	937,35	80,35	401,75
18	PACH panel 50port cat.3	ks	1	70,25	70,25	30,11	30,11
19	Napájací panel 230V/50Hz	ks	1	32,07	32,07	13,75	13,75
20	Komletizácia skrine 45U 19"	ks	1	123,71	123,71	53,02	53,02
21	Meranie kábla FTP 4 pár, merací protokol	ks	114	2,44	278,16	1,05	119,70
22	Oživenie a nastavenie systému	hod.	56	19,92	1 115,52	8,54	478,24
23	Zakončenie kábla	par	228	2,66	606,48	1,14	259,92
24	Vytvorenie systémového certifikátu od výrobcu pre integrátora podľa požiadavky PD na dátovú infraštruktúru	ks	1	166,47	166,47	71,35	71,35
25	Označenie portov	ks	57	0,23	13,11	0,09	5,13
26	Odborná prehliadka, skúška vyhl. 508/2009 Z.z.	sub.	1	517,75	517,75	221,89	221,89
27	Dodávateľská dokumentácia (projektová dokumentácia zariadenia)	kpl	1	132,87	132,87	56,95	56,95
28	Prierazy steny do hr.30cm, chráničky, pož. tesnenie	ks	42	19,85	833,70	8,51	357,42
29	Prierazy stena nad 35cm, chráničky pož. tesnenie	ks	20	20,24	404,80	8,67	173,40
30	Dokumentácia skutoč. vyhotovenia (projektová dokumentácia po realizácii vrátane prípadných zmi	kpl	1	542,18	542,18	232,36	232,36

Montáže spolu:	6 525,32 €
Dodávky spolu:	15 329,94 €
Celkom bez DPH:	21 855,26 €

Rozpočet v € bez DPH

STAVBA: Nsp TREBIŠOV, STAVEBNÉ ÚPRAVY URGENTNÉHO
PRIJMU A CENTRÁLNYCH OPERAČNÝCH SÁL
OBJEKT: SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH
SÁL 2.NP, BLOK "E"
PROFESIA: ŠTRUKTUROVANÁ KABELÁŽ

SUPEŇ PD. PROJEKT PRE REALIZÁCIU

por. č.	Názov položky	mer. jedn.	počet	dodávka	dodávka spolu	montáž	montáž spolu	Naviac práce	Menej práce
1	Drdlený žľab , vč. spojok, ohybov, rohov, konzol	m	55	18,73	1 030,15	8,02	441,10		
2	Drdlený žľab , vč. spojok, ohybov, rohov, konzol	m	13	18,73	243,49	8,02	104,26		
3	Stupací kabel, rebrik 400x60x3	m	3	19,6	58,80	8,40	25,20		
4	Trubka el inštalčná ohybná, drážka pre trubku	m	171	4,44	759,24	1,90	324,90		
5	Kabelové príchytky (B2 CA (s1, d1, A1)PS30)	ks	570	0,63	359,10	0,26	148,20		
6	Dvojzásuvka FTP, 2 x RJ 45 cat.6a komplet, POD OMIETKU ISO 11801, AMD2:2010-04	ks	46	20,91	961,86	8,96	412,16		-328,57 €
7	Krabica pre zásuvku pod omietku	ks	46	1,85	85,10	0,79	36,34		-29,04 €
8	Stojanový rozvádzač "SRS" Standard , 42U, 600/800/1980, šírkahĺbkavýška mm. RAL 7035, nosnosť 1000kg, 3 ramenný záмок, odnímateľné bočnice,	ks	1	352,80	352,80	151,20	151,20		
9	Organizér káblov 1U	ks	6	11,45	68,70	4,91	29,46		
10	Podstavec 100 mm, šírka 600 hĺbka 800 mm RAL 7035 sivý	ks	1	98,51	98,51	42,22	42,22		
11	Police 19", 1U, hĺbka 800 mm., uchytenie do 4-bodov RAL 7035	ks	1	28,25	28,25	12,11	12,11		
12	Ventilačná jednotka 19", 1U, 4X ventilátor, do stropu s ľermostom	ks	1	109,96	109,96	47,13	47,13		
13	Cat.6A Inštalčný kábel S/FTP 1200 MHz 4 x 2 x AWG23/10 0.56 mm, vonkajší plášť FRNC-B, LSZH, žltý	m	5 260	0,88	4 628,80	0,37	1 946,20		
14	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 1,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	40	4,15	166,00	1,77	70,80		
15	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 2,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	40	4,54	181,60	1,95	78,00		
16	Patch kábel RJ45 S/FTP,Cat.6A Premium, 5,0m, sivý, ISO 11801 AMD2 : 2010-04	ks	30	5,76	172,80	2,46	73,80		
17	Patchpanel 24xRJ45 CAT6A, FTP, 19" 1U, 500MHz, RAL7035	ks	5	187,47	937,35	80,35	401,75		
18	PACH panel 50port cat.3	ks	1	70,25	70,25	30,11	30,11		
19	Napájací panel 230V/50Hz	ks	1	32,07	32,07	13,75	13,75		
20	Komletizácia skrine 45U 19"	ks	1	123,71	123,71	53,02	53,02		
21	Meranie kábla FTP 4 pár, merací protokol	hod.	56	19,92	1 115,52	8,54	478,24		
22	Oživenie a nastavenie systému	par	228	2,66	606,48	1,14	259,92		
23	Zakončenie kábla	ks	1	166,47	166,47	71,35	71,35		
24	Vytvorenie systémového certifikátu od výrobcu pre integrátora podľa požiadavky PD na dátovú infraštruktúru	ks	57	0,23	13,11	0,09	5,13		
25	Označenie portov	sub.	1	517,75	517,75	221,89	221,89		
26	Odborná prehliadka, skúška vyhl. 508/2009 Z.z.	kpl	1	132,87	132,87	56,95	56,95		
27	Dodávateľská dokumentácia (projektová dokumentácia zariadenia)	ks	42	19,85	833,70	8,51	357,42		
28	Prierazy steny do hr.30cm, chráničky, pož. tesnenie	ks	20	20,24	404,80	8,67	173,40		
29	Prierazy stena nad 35cm, chráničky pož. tesnenie	kpl	1	542,18	542,18	232,36	232,36		
30	Dokumentácia skutoč. vyhotovenia (projektová dokumentácia po realizácii vrátane prípadných zm								

Montáže spolu:	6 418,07 €
Dodávky spolu:	15 079,58 €
Celkom bez DPH:	21 497,65 €

Doplnená výmera

por. č.	Názov položky	mer. jedn.	počet	dodávka	dodávka spolu	montáž	montáž spolu	Naviac práce	Menej práce
1a	Drdlený žľab , vč. spojok, ohybov, rohov, konzol	m	4	19,05	76,20	8,02	32,08	108,28	
5a	Kabelové príchytky (B2 CA (s1, d1, A1)PS30)	ks	200	0,68	136,00	1,19	238,00	374,00	
13a	Cat.6A Inštalčný kábel S/FTP 1200 MHz 4 x 2 x AWG23/10 0.56 mm, vonkajší plášť FRNC-B, LSZH, žltý	m	1 540	0,90	1 386,00	1,32	2 032,80	3 418,80	
17a	Patchpanel 24xRJ45 CAT6A, FTP, 19" 1U, 500MHz, RAL7035	ks	2	187,47	374,94	80,35	160,70	535,64	
21a	Meranie kábla FTP 4 pár, merací protokol	ks	42	2,44	102,48	2,25	94,50	196,98	
23a	Zakončenie kábla	par	84	2,66	223,44	1,20	100,80	324,24	
25a	Označenie portov	ks	99	0,23	22,77	0,60	59,40	82,17	
							5 040,11 €		-357,61 €

Rozdiel

4 682,50 €